
公告编号：2020-043 

证券代码：838303        证券简称：阳光三极       主办券商：山西证券 

 

山西阳光三极科技股份有限公司                    

2020 年半年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

山西阳光三极科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2020 年 7 月 30

日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《2020 年半年度报告》（公告编

号:2020-025）。根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正

及相关披露》（2018 年修订）等相关规定，对相关会计差错事项进行更正。 

一、更正内容 

公司第二届董事会第八次会议及第二届监事会第六次会议于 2020 年 11 月 10 日审议

通过了《关于会计差错更正的议案》，对公司会计差错相关事项进行了变更，故相应对

《2020 年半年度报告（更正后）》中涉及的财务数据进行更正，更正内容详见公司于 2020

年 11 月 13 日披露在全国中小企业股转系统信息披露平台（www.neeq.com.cn）的《山西

阳光三极科技股份有限公司会计差错更正公告》（公告编号：2020-042）、《2020 年半年度

报告（更正后）》（公告编号：2020-025）。 

因前期增值税发票事项产生滞纳金，由于该事项是以前年度发生，故公司误将其计入

年初未分配利润。现进行会计差错更正，将滞纳金计入 2020 年上半年营业外支出，随之

合并资产负债表和母公司资产负债表的未分配利润金额及附注中与营业外支出和未分配

利润有关的数据内容，也发生了变化。财务报表变动情况如下列示： 

 

 

 

 



公告编号：2020-043 

 

原披露内容： 更正后内容： 

在第七节、三、（一）、33 处披露

的营业外支出附注如下： 

项    

目 

本期 

发生额 

上期 

发生额 

计入当期

非经常性

损益的金

额 

其他 40,821.15  10,600.00  40,821.15  

合   

计 
40,821.15  10,600.00  40,821.15  

 

在第七节、三、（一）、33 处披露的营

业外支出附注如下： 

项    

目 

本期 

发生额 

上期 

发生额 

计入当期

非经常性

损益的金

额 

其他 104,949.35  10,600.00  104,949.35  

合   

计 
104,949.35  10,600.00  104,949.35  

 

在第七节、三、（一）、 23 处披露

的未分配利润附注如下： 

项  目 本  期 

调整前上期末未分配

利润 

13,219,152.77  

调整期初未分配利润

合计数（调增+，调

减-） 

 

调整后期初未分配利

润 

13,219,152.77  

 加：本期归属于母

公司股东的净利润  

10,138,197.83  

 减：提取法定盈余

公积  

 

提取任意盈余公积   

提取一般风险准备  

应付普通股股利   

转作股本的普通股股

利  

 

期末未分配利润  23,357,350.60  
 

在第七节、三、（一）、 23 处披露的

未分配利润附注如下： 

项  目 本  期 

调整前上期末未分配

利润 

18,779,099.99  

调整期初未分配利润

合计数（调增+，调减

-） 

 

调整后期初未分配利

润 

18,779,099.99  

加：本期归属于母公

司股东的净利润  

10,074,069.63  

减：提取法定盈余公

积  

 

 提取任意盈余公积   

 提取一般风险准备  

 应付普通股股利  5,400,000.00  

转作股本的普通股股

利  

 

 期末未分配利润  23,453,169.62  
 

 

 



公告编号：2020-043 

二、 表决和审议情况 

2020 年 11 月 10 日，公司第二届董事会第八次会议及第二届监事会第六次会议审议

通过了《关于会计差错更正的议案》、《关于 2020 年半年度报告更正的议案》。 

 

三、 备查文件目录 

1、《山西阳光三极科技股份有限公司第二届董事会第八次会议》 

2、《山西阳光三极科技股份有限公司第二届监事会第六次会议》 

 

特此公告 

 

 

山西阳光三极科技股份有限公司  

董事会  

2020 年 11 月 13 日  

 


